
 

     

 

INTEGRAZIONE AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE DEI RENDICONTI FINANZIARI DEI 
PROGETTI DI RICERCA DEL PROGRAMMA QUADRO 
COMUNITARIO, HORIZON 2020 E 7° PROGRAMMA QUADRO 
COMUNITARIO DI RICERCA E DI PROGETTI DI RICERCA 
NAZIONALI, EUROPEI ED INTERNAZIONALI – Lotto 1 - N.CIG 
76737101D2 - Lotto 2 - N.CIG 7673712378 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 1792/2019 0027247 del 
01/03/2019 col quale viene aggiudicata la procedura negoziata in oggetto; 
 
Visto che durante la procedura si è verificato un problema tecnico 
nell’attribuzione dei punteggi ed è stato di conseguenza richiesta l’intervento di 
assistenza a Consip; 
 
Visto che a seguito dell’intervento tecnico di Consip confermato con PEC Prot. N. 
28199 del 04/03/2019 sono stati ricalcolati i punteggi definitivi; 
 
Visto che sulla base della tabella corretta a sistema a seguito dell’intervento 
tecnico di cui sopra è stata predisposta la nuova tabella finale con i punteggi 
tecnici ed economici; 
 
Visto quanto sopra, risulta necessario correggere i punteggi economico e totale 
riportati nella determina di aggiudicazione Decreto n. 1792 prot. n. 0027247 del 
01/03/2019, pur non risultando modificata la graduatoria. 
 
La tabella dei punteggi risulta così riformulata: 
 

SOCIETA’ 
PUNTEGGIO 
TECNICO  

VALORE 
OFFERTA 
ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO  

PUNTEGGIO 
TOTALE  

KPMG SPA 73,43 € 90.000,00 8,14 81,57 

STUDIO LEGALE 
E COMMERCIALE 
ASSOCIATO 

68,97 € 104.000,00 2,44 71,41 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0030485 del 07/03/2019 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

CIPPITANI DI 
GIOACCHINO & 
IOZZOLINO 
UHY BOMPANI 
S.R.L. 

50,38 € 69.666,66 10,00 60,38 

GDA REVISORI 
INDIPENDENTI 
SPA 

43,70 _ escluso escluso 

ACG AUDITING & 
CONSULTING 
GROUP SRL 

40,61 _ escluso escluso 

 

 

DETERMINA 

 
Di confermare l’aggiudicazione avvenuta con determina Decreto n. 1792 prot. n. 
0027247 del 01/03/2019 sostituendo la tabella punteggi per errore materiale 
dovuto a problemi tecnici del sistema, rispettivamente alla ditta KPMG SPA per 
l’importo di € 90.000,00 IVA esclusa, il Lotto 1 - CIG 76737101D2, e alla ditta 
STUDIO LEGALE E COMMERCIALE ASSOCIATO CIPPITANI DI GIOACCHINO 
& IOZZOLINO per l’importo di € 104.000,00 IVA esclusa, il Lotto 2 - CIG 
27673712378. 
 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 
 

 
 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


